
Průběžná konference v rámci 

projektu „Domovník – preventista“

Název projektu: 
Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního
začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci

Registrační číslo: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723

4. 12. 2019
Praha



Povinná publicita



3



4



Rotava

Valašské Meziříčí

Ralsko

Vysoké Mýto

Břeclav

Varnsdorf

Nový Bydžov

Kadaň

Kladno

Žďár n. S.



Harmonogram projektu

6

Domovník-preventista - harmonogram (nový)
2016 2017 2018 2019 2020

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

KA 01 Řízení a administrace x

KA 02 Vytvoření metodiky DP x

KA 03 Nastavení kvalifikačních standardů DP x

KA 04 Definování podmínek a kritérií pro výběr 
obcí

x

KA 05 Zaměstnání DP (cílové skupiny) + 
Zvyšování kvalifikačních předpokladů 

(vzdělávání)
x

KA 06 Osvěta x

Příprava VŘ 02-04 (Tvorba a tisk příruček, 
tvorba a pořízení DVD)

Realizace VZ 
02 - 04

Akceptace výstupů VZ 02 - 04

Šíření výstupů KA 06 x

Konference

Sebeevaluace x



Klíčové aktivity
1. Řízení a administrace projektu (9/2016 - 10/2020)
2. Vytvoření metodiky DP jako nového nástroje pro sociální začleňování a 

boj s chudobou (9/2016 - 10/2020) 
3. Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -

preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v 
Národní soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)

4. Definování podmínek a kritérií pro výběr obcí a jejich výběr pro pilotní 
ověření nově zaváděné pracovní pozice Domovník - preventista (9/2016 -
10/2020)

5. Zaměstnání cílové skupiny a zvyšování kvalifikačních předpokladů -
vstupní, průběžné vzdělávání, supervize (1/2018 - 03/2020)

6. Osvěta v oblastech sociálního začleňování a boj s chudobou a 
komunikační a informační opatření projektu (9/2016 - 10/2020)

7. Sebeevaluace (1/2017 - 10/2020)

7



Řízení a administrace projektu (9/2016 - 10/2020)

8



9

Řízení a administrace projektu (9/2016 - 10/2020)



10

Řízení a administrace projektu (9/2016 - 10/2020)

Zprávy o realizaci

Termín předložení Schválení

1. 31.03.2017 25.04.2017

2. 30.09.2017 09.10.2017

3. 31.03.2018 20.04.2018

4. 30.09.2018 16.10.2018

5. 31.03.2019 02.05.2019

6. 30.09.2019 07.11.2019

7. 31.03.2020

8. 30.11.2020



11

Řízení a administrace projektu (9/2016 - 10/2020)

Změny projektu



• Budou zapracovány zkušenosti z vlastního 
zaměstnání cílové skupiny po dobu 24 (27) měsíců

• K tomuto účelu byla po dobu realizace KA 05:

– Realizována setkání cílové skupiny k výměně 
dobré praxe a další vhodné aktivity

– Každý měsíc zasílána hlášení o činnosti DP obcemi

12

Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -
preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v Národní 

soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)



setkání cílové skupiny k výměně dobré praxe

• 5. – 6. 11. 2018 Valašské Meziříčí

13

Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -
preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v Národní 

soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)



setkání cílové skupiny k výměně dobré praxe

• 13. – 14. 3. 2019 Kadaň

14

Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -
preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v Národní 

soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)



setkání cílové skupiny k výměně dobré praxe

• 27. 5. 2019 Proškolení Cechem 
mechanických zámkových systémů

15

Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -
preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v Národní 

soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)



setkání cílové skupiny k výměně dobré praxe

• 24. – 25. 9. 2019 Břeclav

16

Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -
preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v Národní 

soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)



hlášení o činnosti DP

17

Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -
preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v Národní 

soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)



hlášení o činnosti DP

18

Nastavení kvalifikačních standardů pro novou pracovní pozici Domovník -
preventista a příprava podkladů k zakotvení této pracovní pozice v Národní 

soustavě povolání (9/2016 - 10/2020)



19

Zaměstnání cílové skupiny a zvyšování kvalifikačních předpokladů 
- vstupní, průběžné vzdělávání, supervize (1/2018 - 03/2020)



20

Zaměstnání cílové skupiny a zvyšování kvalifikačních předpokladů 
- vstupní, průběžné vzdělávání, supervize (1/2018 - 03/2020)

Obec Vstupní vzdělávání
Průběžné vzdělávání

 1 . den

Průběžné vzdělávání

 2 . den

Průběžné vzdělávání

 3 . den
Supervize 2018

Průběžné vzdělávání

 4 . den

Průběžné vzdělávání

 5 . den

Průběžné vzdělávání

 6 . den
Supervize 2019

Ano - 15. 2. 2018 Ano - 27. 4. 2018 Ano - 06.8.2018

Ano - 15. 2. 2018 Ano - 27. 4. 2018 Ano - 06.8.2018 Ano - 8.10.2018 Ano - 4.10.2018 Ano - 05. 3. 2019 Ano - 11. 4. 2019 Ano - 7/2019 Ano - 7/2019

Ano - 15. 2. 2018 Ano - 27. 4. 2018 Ano - 06.8.2018 Ano - 8.10.2018 Ano - 5.10.2018 Ano - 05. 3. 2019 Ano - 11. 4. 2019

Ano - 01.10. 2018 Ano - 02.10.2018 Ano - 03.10.2018 Ano - 8.10.2018 Ano - 9.10.2018 Ano - 05. 3. 2019 Ano - 11. 4. 2019

Ano - 27. 2. 2018 Ano - 16. 4. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 16.10.2018 Ano - 19.10.2018 Ano - 04. 2. 2019 Ano - 24. 5. 2019 Ano - 23. 10. 2019

Ano - 02. 5. 2019 Ano - 03. 5. 2019 Ano - 13. 5. 2019 Ano - 16. 5. 2019 proběhne jen v r.2019 Ano - 21. 5. 2019 Ano - 24. 5. 2019 Ano - 23. 10. 2019

Ano - 27. 2. 2018 Ano - 16. 4. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 16.10.2018 Ano - 17.10.2018 Ano - 04. 2. 2019 Ano - 24. 5. 2019 Ano - 23. 10. 2019

Ano - 27. 2. 2018 Ano - 16. 4. 2018 Ano - 15.10.2018 Ano - 16.10.2018 Ano - 18.10.2018 Ano - 04. 2. 2019

Ano - 20. 2. 2018 Ano - 23. 4. 2018 Ano - 14.8.2018 Ano - 12.11.2018 Ano - 13.11.2018 Ano - 04. 4. 2019 Ano - 15. 4. 2019 Ano - 4/2019 Ano - 4/2019

Ano - 06. 5. 2019 Ano - 07. 5. 2019 Ano - 08. 5. 2019 Ano - 09. 5. 2019 proběhne jen v r.2019 Ano - 10. 5. 2019 Ano - 15. 5. 2019

Nový Bydžov Ano - 6. 2. 2018 Ano - 11. 4. 2018 Ano - 27. 6. 2018 Ano - 27.11.2018 Ano - 28.11.2018 Ano - 19. 2. 2019 Ano - 30. 5. 2019

Ano - 15. 2. 2018 Ano - 4. 4. 2018 Ano - 9. 7. 2018 Ano - 07.11.2018 Ano - 12.11.2018 Ano - 08. 2. 2019 Ano - 17. 5. 2019 Ano - 11. 10. 2019

Ano - 15. 2. 2018 Ano - 4. 4. 2018 Ano - 9. 7. 2018 Ano - 07.11.2018 Ano - 09.11.2018 Ano - 08. 2. 2019 Ano - 17. 5. 2019 Ano - 11. 10. 2019

Ano - 15. 2. 2018 Ano - 4. 4. 2018 Ano - 9. 7. 2018

Ano - 15. 2. 2018 Ano - 4. 4. 2018 Ano - 9. 7. 2018 Ano - 07.11.2018 Ano - 13.11.2018 Ano - 08. 2. 2019 Ano - 17. 5. 2019 Ano - 11. 10. 2019

Ano - 04. 2. 2019 Ano - 5. 2. 2019 Ano - 6. 2. 2019 Ano - 7. 2. 2019 proběhne jen v r.2019 Ano - 08. 2. 2019 Ano - 17. 5. 2019 Ano - 11. 10. 2019

Ano - 3. 4. 2018 Ano - 4. 4. 2018 Ano - 17. 4. 2019 Ano - 07.11.2018 Ano - 08.11.2018 Ano - 08. 2. 2019 Ano - 17. 5. 2019 Ano - 7/2019 Ano - 7/2019

Ano - 26. 2. 2018 Ano - 17. 4. 2018 Ano - 9. 7. 2018 Ano - 26.11.2018 Ano - 29.11.2018 Ano - 19. 4. 2019 Ano - 14. 5. 2019 Ano - 25. 10. 2019

Ano - 14. 4. 2018 Ano - 17. 4. 2018 Ano - 7. 6. 2018 Ano - 26.11.2018 Ano - 28.11.2018 Ano - 19. 4. 2019 Ano - 14. 5. 2019 Ano - 25. 10. 2019

Ano - 26. 2. 2018 Ano - 17. 4. 2018 Ano - 7. 6. 2018 Ano - 26.11.2018 Ano - 30.11.2018 Ano - 19. 4. 2019 Ano - 14. 5. 2019 Ano - 25. 10. 2019

Ano - 26. 2. 2018 Ano - 17. 4. 2018 Ano - 7. 6. 2018 Ano - 26.11.2018 Ano - 23.11.2018 Ano - 19. 4. 2019 Ano - 14. 5. 2019 Ano - 25. 10. 2019

Ano - 26. 2. 2018 Ano - 17. 4. 2018 Ano - 7. 6. 2018 Ano - 26.11.2018 Ano - 27.11.2018 Ano - 19. 4. 2019 Ano - 14. 5. 2019 Ano - 25. 10. 2019

Ano - 26. 2. 2018 Ano - 17. 4. 2018 Ano - 7. 6. 2018 Ano - 18.4.2019 proběhne jen v r.2019 Ano - 19. 4. 2019 Ano - 14. 5. 2019 Ano - 25. 10. 2019

Ano - 28. 2. 2018 Ano - 23. 5. 2018 Ano - 20. 6. 2018 Ano - 25.10.2018 Ano - 30.10.2018 Ano - 08. 3. 2019 Ano - 10. 4. 2019 Ano - 04. 10. 2019

Ano - 28. 2. 2018 Ano - 23. 5. 2018 Ano - 20. 6. 2018 Ano - 25.10.2018 Ano - 29.10.2018 Ano - 08. 3. 2019 Ano - 10. 4. 2019 Ano - 04. 10. 2019

Ano - 28. 2. 2018 Ano - 23. 5. 2018 Ano - 20. 6. 2018 Ano - 25.10.2018 Ano - 26.10.2018 Ano - 08. 3. 2019 Ano - 10. 4. 2019 Ano - 04. 10. 2019

Ano - 22. 2. 2018 Ano - 10. 4. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 14.11.2018 Ano - 16.11.2018 Ano - 08. 3. 2019 Ano - 19. 6. 2019 Ano - 10. 10. 2019

Ano - 22. 2. 2018 

Ano - 22. 2. 2018 Ano - 10. 4. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 14.11.2018 Ano - 22.11.2018 Ano - 08. 3. 2019 Ano - 19. 6. 2019 Ano - 10. 10. 2019

Ano - 22. 2. 2018 Ano - 10. 4. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 14.11.2018 Ano - 20.11.2018 Ano - 08. 3. 2019 Ano - 19. 6. 2019 Ano - 10. 10. 2019

Ano - 22. 2. 2018 Ano - 10. 4. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 14.11.2018 Ano - 15.11.2018 Ano - 03. 6. 2019 Ano - 19. 6. 2019 Ano - 10. 10. 2019

Ano - 22. 2. 2018 

Ano - 9. 4. 2018 Ano - 10. 4. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 14.11.2018 Ano - 21.11.2018 Ano - 03. 6. 2019 Ano - 19. 6. 2019 Ano - 10. 10. 2019

Ano - 9. 4. 2018 Ano - 10. 4. 2018

Ano - 22.8.2018 Ano - 22. 8. 2018 Ano - 23.8.2018 Ano - 14.11.2018 Ano - 19.11.2018 Ano - 08. 3. 2019 Ano - 19. 6. 2019 Ano - 10. 10. 2019

Vysoké Mýto Ano - 9. 2. 2018 Ano - 17. 4. 2018 Ano - 12. 6. 2018 Ano - 10.10.2018 Ano - 11.10.2018 Ano - 30.1.2019 Ano - 30. 4. 2019

Žďár nad Sázavou Ano - 1. 2. 2018 Ano - 16. 4. 2018 Ano - 21. 6. 2018 Ano - 13.9.2018 Ano - 14.9.2018 Ano - 22.1.2019 Ano - 2. 4. 2019

Valašské Meziříčí

Varnsdorf

Ukončen pracovní poměr k 29. 6. 2018

Ukončil pracovní poměr k 28. 2. 2018

Nenastoupil 

Ukončil pracovní poměr k 31. 3. 2018

Břeclav

Kadaň

Ralsko

Rotava

Ukončila pracovní poměr k 7. 8. 2018

Ukončil pracovní poměr k 31.8.2018

nebude doplněno

Kladno

nebude doplněno



Navazující vzdělávání v r. 2020

21

Zaměstnání cílové skupiny a zvyšování kvalifikačních předpokladů 
- vstupní, průběžné vzdělávání, supervize (1/2018 - 03/2020)

• Kurz bude konkrétně zaměřen na tyto oblasti:
– Tzv. měkké dovednosti (interpersonální dovednosti) se zaměřením na 

tvorbu životopisu a uplatnění na trhu práce. 

– Finanční gramotnost a základy hospodaření se zaměřením na 
pochopení podstaty finančního trhu a jeho fungování (orientace v 
široké nabídce statků a služeb). 

– Důchodové plánování se zaměřením na možnosti, jak se zajistit na 
stáří. 



1. Úvodní – 26. 4. 2017 (Olomouc)

2. Průběžná – 4. 12. 2019 (Praha)

3. Závěrečná - ? 2020 (pro zapojené i další obce, pro 
pracovníky státní správy, samospráv)

Konference

22

Osvěta v oblastech sociálního začleňování a boj s chudobou a komunikační a 
informační opatření projektu (9/2016 - 10/2020)



Výstupy - příručky
1. Příručky pro obce

– Pomůcka č. 1 „Kritéria, podmínky, rozhodovací proces“

– Pomůcka č. 2 „Vedení obce, zastupitelé“

2. Příručky pro Domovníky – preventisty
– Pomůcka č. 1 „Komunikace, cílové skupiny a dobrá praxe“

– Pomůcka č. 2 „Pracovní pozice Domovník – preventista“

– Pomůcka č. 3 „Mentor, garant, gestor, koordinátor, mediátor“

23

Osvěta v oblastech sociálního začleňování a boj s chudobou a komunikační a 
informační opatření projektu (9/2016 - 10/2020)



Výstupy - DVD
• Bude sloužit jako výukový a studijní materiál pro pracovní pozici 

Domovník – preventista

• Vytvořený film se bude promítat cílovým skupinám při 
přednáškách a dobré praxi

• Zároveň bude sloužit jako propagační materiál pilotního projektu 
Domovník – preventista

• Obsahem DVD bude 
a) ucelený dokument (film) Domovník – preventista

b) dílčí části zaměřené na jednotlivé situace, lokality, cílové skupiny 

24

Osvěta v oblastech sociálního začleňování a boj s chudobou a komunikační a 
informační opatření projektu (9/2016 - 10/2020)



25



Kontaktní spojení:

Projektová manažerka
Mgr. Kamila Knotková

E-mail: kamila.knotkova@mvcr.cz

Odborný gestor projektu
JUDr. Tomáš Koníček

E-mail: tomas.konicek@mvcr.cz

Koordinátorka cílové skupiny
Radka Vaňasová

E-mail: radka.vanasova@mvcr.cz


